
                                                                                                       Č.j. VS 11/2017-31/PRAV/4 

Smlouva o zabezpečení rekvalifikačního kurzu  
uzavřená mezi 

 
Střední školou služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
se sídlem Příčná 1108/1, 708 00 Ostrava-Poruba 
zastoupenou Mgr. Pavlem Chrenkou, ředitelem 
IČ: 00575933 
DIČ: CZ–00575933 
Bankovní spojení: ČSOB 100401290/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Českou republikou, Vězeňskou službou České republiky  
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,  
IČO: 00212423 
DIČ: CZ00212423 
zastoupená: 
Vrchním radou, plk. Mgr. Romanem Záhorským, ředitelem Vazební věznice Ostrava, 
Havlíčkovo nábřeží 34a, Ostrava 1, PSČ 701 28,  
na základě pověření č. j. VS-27075-6/ČJ-2016-800020-SP ze dne 01.09.2016. 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu 30937881/0710.  
(dále jen objednatel) 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Zhotovitel se zavazuje klientovi zajistit 2 rekvalifikační kurzy „pánský kadeřník“ 

v objektu Vazební věznice Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 34 a, Ostrava 1 v celkovém počtu 
16 účastníků. 

2. Rozsah jednoho rekvalifikačního kurzu je 70 hodin výuky, rozdělené po 5 vyučovacích 
hodinách (45 min) v jednotlivých dnech. Výuka bude probíhat 1 – 5 x týdně s tím, že 
celková délka kurzu nepřekročí 2 měsíce. 

 
II. 

Cena 
1. Cena za předmět smlouvy byla dohodnuta jako smluvní, a to ve výši 96 tis. Kč 

(devadesátšesttisíc korun českých) včetně DPH, za realizaci 2 (dvou) běhů 
rekvalifikačních kurzů, každý v rozsahu 70 hodin s finančním krytím za osobu 6.000,- Kč 
(šesttisíc korun českých) včetně DPH. Smluvní cena je konečná a nepřekročitelná a 
zahrnuje všechny náklady zhotovitele, i v případě prodloužení doby trvání smlouvy. 

2. Splatnost faktury za rekvalifikační kurz je do 14 dnů od doručení faktury objednateli. 
3. Účastníci smlouvy se dohodli, že v případě prodlení s úhradou sjednané ceny, uhradí 

objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 0,05 % za každý den prodlení. Úhrada úroků 
z prodlení je splatná na základě vyúčtování zhotoviteli. 

 
III. 

Doba trvání smlouvy 
1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to s účinností od  17.08.2017 do 31.12.2017. 

termín konání jednotlivých kurzů sdělí objednatel písemně zhotoviteli nejpozději 7 dnů 
před zahájením výuky. 



2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li objednatel v prodlení s úhradou 
sjednané ceny, a to více než 40 dnů. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel nesplní v požadovaném 
rozsahu a kvalitě předmět smlouvy stanovený v čl. I. 

 

IV. 

Práva a povinnosti účastníků smlouvy 
1.   Objednatel se zavazuje: 
1.1 Zabezpečit učebnu pro výuku.  
1.2 V učebně zabezpečit osvětlení odpovídající potřebám výuky. 
1.3 Zabezpečit v učebně 1 umyvadlo s tekoucí teplou a studenou vodou. 
1.4 Vybavit učebnu stoly a židlemi dle počtu uchazečů a jedním stolem a židlí pro lektora. 
1.5 Vybavit učebnu 1 zamykatelnou skříní pro uložení pomůcek k výuce. 
1.6 Zabezpečit minimálně 2 modely pro každého uchazeče v průběhu jednoho výukového 
      dne. 
1.7 Před započetím kurzu proškolit lektory se zajištěním bezpečnosti a ochrany zdraví při  
      práci a požární ochrany ve vazební věznici. 

 
2.   Zhotovitel se zavazuje: 
2.1 Dle předložené osnovy, která je nedílnou součástí smlouvy zajistit výuku v         
      rekvalifikačním kurzu v rozsahu 70 hodin. 
2.2 Zabezpečit personální a materiálové vybavení pro realizaci kurzu. 
2.3 Ukončit rekvalifikační kurz závěrečnou zkouškou s tím, že absolventi dostanou certifikát  
      o jeho absolvování. 
2.4 Přizpůsobit pohyb a pobyt lektorů v místě realizace kurzu požadavkům objednatele. 
2.5 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli škody, které mu byly způsobeny zhotovitelem 
      v souvislosti se zajištěním předmětu smlouvy. 
2.6 Prokazatelně proškolit absolventy kurzu z bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
       seznámit s  bezpečnostními listy přípravků a návody k obsluze nářadí a náčiní, které  
       budou používat při výuce. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že právní režim této smlouvy podléhá zákonu č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích, každý účastník smlouvy obdrží 2 exempláře. 
3. Účastníci smlouvy prohlašují, že obsah smlouvy je projevem jejich svobodné  

a srozumitelné vůle, což stvrzuji svými podpisy na této smlouvě. 
4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 

pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 
 
 
 
V Ostravě: ……………    V Ostravě: ………..…… 
 
Zhotovitel:      Objednatel: 
 
……………………………..    ……………………………… 
 

     Mgr. Pavel Chrenka Vrchní rada 
ředitel Střední školy služeb plk. Mgr. Roman Záhorský 
a podnikání Ostrava-Poruba ředitel Vazební věznice Ostrava 



Příloha 
 

 
Tematický plán rekvalifikace obor pánský kadeřník 

dotace kurzu 70 hodin 
 
Hygienické předpisy, údržba nářadí a nástrojů         2 hod . 
Bezpečnost a hygiena práce, ochrana zákazníka při práci. 
Údržba nářadí a nástrojů, jejich použití. 
Prádlo a osobní hygiena kadeřníka dezinfekce nářadí a nástrojů. 
 
Základní držení nůžek a hřebene.                                     3 hod. 
Držení nůžek při stříhání přes prsty (zkracování vlasů). 
Držení nůžek při stříhání přes hřeben. 
Ukázka zkracování vlasů, nácvik na modelech. 
 
Péče o vlasy, osobní hygiena kadeřníka.                           2 hod. 
Mytí vlasů a jejich ošetřování. 
Šampóny seznámení s jejich použití a ošetření vlasů po umytí 
použití regenerace vlasů. 
Praktická ukázka mytí vlasů, nácvik na modelech. 
 
Techniky střihů, názorná ukázka                        3 hod. 
Ukázka a praktický nácvik zkracování přes prsty a přes hřeben. 
Použití efilačních nůžek při stříhání a seznámení se zástřihy a typy 
zástřihů. Seznámení s pánským Tupým střihem (Havlem) nácvik 
na modelech. 
 
Masáž pokožky, vlasové vody, balzámy, šampóny           2 hod. 
Použití vlasové vody, masáž pokožky. 
Druhy vlasových vod. 
Ukázka masáže, nácvik na modelech. 
 
Techniky střihů, opakování teorie, praktické stříhání         3 hod. 
Opakování teorie – Tupého pánského střihu (Havla) a zástřihu. 
Techniky střihu – použití v praxi. 
Stříhání na modelech a procvičování na zástřihů. 
 
Seznámení se stříhacím strojkem.                   5 hod. 
Druhy násad, použití strojku. 
Stříhání strojkem celá hlava. 
Stříhání strojkem do vytracena (nízký a vysoký střih). 
Praktická ukázka a nácvik na modelech. 
 
Druhy střihů –zástřihy, techniky střihů, praktické stříhání. 5 hod. 
Různé druhy střihů, použití různých technik při stříhání. 
Přihlížení při výběru střihu ke kvalitě vlasů, typu obličeje a zvláštnostem obličeje a 
hlavy. Praktické stříhání na modelech. 
Opakování probraného učiva. 
 



Stříhání dohola .                                                            3 hod. 
Teorie a praktická ukázka. 
 
Typy střihů – praktické stříhání.                       4 hod. 
nácvik na modelech – praxe. 
 
Pánský plastický střih.                                 5 hod. 
Teoretické vysvětlení, praktická ukázka nácvik na modelech, 
Stříhání v praxi. 
 
Stříhání na ježka.                                                        5 hod. 
Ukázka, teoretické vysvětlení, nácvik. 
Použití nůžek a strojku (kombinovaný střih). 
Praktický nácvik na modelech, stříhání v praxi. 
 
Módní sportovní střih.                                                   5hod. 
Teorie, praktická ukázka střihu, použití nůžek a strojku, 
použití různých technik střihů. Práce na modelech. 
 
Typy střihů, techniky střihů, zástřihy.                      3 hod. 
Opakování, praktické stříhání. 
 
Souhrnné opakování teorie.                                      4 hod. 
Stříhání strojkem, stříhání dokola, stříhání natupo, „Havel“ 
Praktické stříhání 
 
Souhrnné opakování teorie                                             4 hod. 
Plastický střih ježek, módní sportovní střih, kombinovaný střih 
Praktické stříhání 
 
Opakování učiva – příprava na závěr kurzu             4 hod. 
Praktické stříhání 
 
Opakování učiva - příprava na závěr kurzu              4 hod. 
Praktické stříhání 
 
Závěrečná praktická zkouška a ústní zkouška            4 hod. 
 

 
 
 
                                                                
 
 


